



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Departament Funduszy Europejskich

ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław, tel. +48 71 776 91 53, fax +48 71 776 91 66

DEF-Z.VI.430.4.2015

Wrocław, 31 lipca 2015 r.

l.dz. 3458/07

Pan
Paweł Chorąży
Dyrektor
Departamentu Europejskiego
Funduszu Społecznego
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

Grzegorz Tomasz Dyrka

nawiązując do informacji przedstawionych 2 lipca br. podczas spotkania informacyjnego poświęconego wytycznym MliR w zakresie włączenia społecznego, IZ RPO WD zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w kwestii demarkacji grupy docelowej CT 8 oraz CT 9.

Podczas spotkania rozpoczęła się bardzo ważna dyskusja nt. możliwości kwalifikowania do udziału w projekcie **osób bezrobotnych** w ramach celu tematycznego 9. Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności beneficjenci (zarówno OPS, PCPR, jak i pozostali projektodawcy nie będący JOPS) są zobowiązani ustalić, czy chcący przystąpić do projektu uczestnik posiada status osoby bezrobotnej zarejestrowanej w PUP, a w przypadku odpowiedzi pozytywnej ustalić i potwierdzić we właściwym Urzędzie Pracy stopień jego oddalenia od rynku pracy (tj. ustalić profil bezrobotnego).

Podrozdział 4.2 wytycznych pn. *Demarkacje dotyczące grup docelowych*, w pkt. 1) stanowi, że w ramach CT9 wsparcie jest kierowane do osób, wobec których zastosowanie wyłącznie instrumentów i usług rynku pracy jest niewystarczające (...), w tym do osób zakwalifikowanych do III profilu pomocy (...). Zapis ten sugeruje, że osoby kwalifikujące się do III profilu pomocy mogą stanowić grupą docelową CT9, ale jednocześnie nie wyklucza ze wsparcia w tym celu osób bezrobotnych z I i II profilu, jeżeli zdiagnozują się u nich istotną potrzebę aktywizacji społecznej. Tymczasem informacje przedstawione na spotkaniu zaprzeczają takiej interpretacji wytycznych.

**DOLNY
ŚLĄSK**

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

www.umwd.dolnyslask.pl
umwd@dolnyslask.pl

www.bip.dolnyslask.pl



Fundusze Europejskie
Program Regionalny

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne





IZ RPO zwraca się z prośbą o stanowisko w poniższych sytuacjach:

- jeżeli osoba jest klientem PUP, ale nie podlega profilowaniu przez PUP (tj. ma status poszukującej pracy), a wykazuje choć jedną z definicyjnych cech osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym (np. jest niepełnosprawna) to może być uczestnikiem projektu w ramach CT9, w tym być odbiorcą usług aktywizacji zawodowej świadczonych w projekcie, nawet jeśli te usługi nie świadczy w projekcie PUP, a np. agencja zatrudnienia bądź organizacja pozarządowa. Dla takiej osoby nie jest wymagany PAI (bo nie jest zakwalifikowana do III profilu);
- jeżeli osoba jest klientem PUP i została sprofilowana do I lub II grupy osób oddalonych od rynku pracy, a wykazuje choć jedną z definicyjnych cech osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym, to może być uczestnikiem projektu w ramach CT9, ale nie może otrzymać usług aktywizacji zawodowej w ramach projektu.
- jeżeli osoba jest klientem PUP i została sprofilowana do III grupy osób oddalonych od rynku pracy, wykazuje choć jedną z definicyjnych cech osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym to może być uczestnikiem projektu w ramach celu tematycznego 9, ale usługę aktywizacji zawodowej może otrzymać tylko i wyłącznie w ramach instrumentu PAI, co oznacza dla beneficjenta konieczność zawarcia porozumienia z właściwym Urzędem Pracy. Czy w ramach współpracy OPS/PCPR – PUP może być zawiązane porozumienie na mocy którego PUP będzie udzielał bezrobotnym z III profilu wsparcia innego (szerszego), niżeli robiłby to w ramach porozumienia? Czy zawarte porozumienie można traktować jako formę projektu partnerskiego?
- jeżeli osoba jest nieaktywna zawodowo (nie jest zarejestrowana w PUP) i wykazuje choć jedną z definicyjnych cech osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym to może być uczestnikiem projektu w ramach celu tematycznego 9 i korzystać ze wszystkich instrumentów aktywizacji, tj. społecznych i zawodowych, a w ramach projektów OPS/PCPR także zdrowotnych i edukacyjnych.
- jeżeli osoba jest zatrudniona (np. na umowę - zlecenie, albo jest tzw. ubogim pracującym) i wykazuje choć jedną z definicyjnych cech osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym to może być uczestnikiem projektu w ramach celu tematycznego 9 i korzystać ze wszystkich instrumentów aktywizacji, tj. społecznych i zawodowych.



Czy powyższe podsumowanie ustaleń ze spotkania jest prawidłowe? Proszę o skorygowanie bądź potwierdzenie stanowiska IK UP w powyższej sprawie.

Jednocześnie proszę o zajęcie stanowiska czy prawidłowe jest stwierdzenie, że w ramach CT8 wsparcie mogą otrzymywać tylko osoby bezrobotne/nieaktywnej zawodowo, które nie są klientami systemu pomocy społecznej? Co w takim przypadku z osobami bezrobotnymi/ nieaktywnymi zawodowo, które pobierają zasiłki z tytułu niepełnosprawności czy zasiłki celowe?

Należy też rozważyć czy prawidłowe jest założenie, że o środki dotacyjne na utworzenie przedsiębiorstwa społecznego bądź przystąpienie/ zatrudnienie do p.s. mogą ubiegać się tylko osoby bezrobotne zakwalifikowane do III profilu? Osobom, które są w tak znacznym stopniu oddalenia od rynku pracy, PUP w ramach własnych środków, nie oferuje instrumentów dotacyjnych. W zakresie CT9 dopuszcza się jednak te osoby. Należy zauważyć, że tego ograniczenia nie można znaleźć w wytycznych MliR, które informują, że dotacje mogą być udzielane na rzecz osób bezrobotnych (a nie bezrobotnych sprofilowanych do III „koszyka”).

Zwracam się jednocześnie z prośbą o informację czy każdy beneficjent CT9 (tj. OPS, PCPR, każdy inny projektodawca niebędący JOPS) każdorazowo zobowiązany jest weryfikować oświadczenie uczestnika o jego kwalifikacji do I, II lub III profilu oddalenia od rynku pracy we właściwym miejscowo PUP, bądź oświadczenia, że w ogóle nie jest klientem PUP?

IZ RPO WD diagnozuje także problem związany z dookreśleniem linii demarkacyjnej pomiędzy PI 9.i oraz PI 9.iv. W ramach PI 9.i *Aktywna integracja* dopuszczamy do realizacji projekty PCPR, kierujące działania na rzecz wsparcia rodziny, której członkowie będą aktywizowani społecznie i zawodowo. W ramach PI 9.iv. mamy usługi wsparcia rodziny i mieszkalnictwo wspomagane. W jaki sposób przebiega demarkacja między tymi priorytetami?

Reasumując, intencją IZ RPO WD jest ostateczne ustalenie demarkacji grupy docelowej pomiędzy CT 8 oraz CT 9, która będzie respektowana w każdym regionalnym programie w kraju. Ze względu na zaplanowane we wrześniu br. nabory wniosków, zwracam się z prośbą o niezwłoczne zajęcie stanowiska.



Na koniec pragnę podziękować za organizację spotkania informacyjnego oraz wyrazić potrzebę dalszych spotkań, na których będą omawiane tak ważne kwestie, jak te opisane powyżej. Pozwoli to uniknąć poważnych błędów interpretacyjnych zapisów dokumentów, które określają m.in. granice interwencji EFS w osiach priorytetowych.

Dyrektor
Departamentu Funduszy Europejskich

Wioletta Susmanek